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CURA IL TUO PROSSIMO

La persona al centro della ricerca

e delle cure

PROGRAMMA

AUXOLOGICO SAN LUCA

18

piazzale Brescia 20
Milano

OTTOBRE

2018

10.00 APERTURA DEI LAVORI
S.E. Mons Mario Delpini
Arcivescovo di Milano
Prof. Michele Colasanto
Presidente Istituto Auxologico Italiano
MATTINO

“Non si puo curare senza sapere e studiare la malattia
ma anche senza ascoltare ed amare il malato”

10.30

10.50

1110

11.30

11.50

1210

RICERCA, CURA E FORMAZIONE:

UNA SFIDA APERTA

Prof. Gianfranco Parati

Cardiologo - Direttore Scientifico Istituto Auxologico
Italiano - Universita Milano Bicocca

CURA IL TUO PROSSIMO COME TE STESSO
Don Massimo Angelelli
Direttore Ufficio nazionale per la pastorale della Salute

“NON ESISTE UN’IDEA DI PERSONA.
ESISTONO SOLTANTO PERSONE REALI”
Prof. Massimo Reichlin

Filosofo - Universita Vita e Salute - San Raffaele

RELAZIONI TRA PERSONE NELLA CURA E
NELLA RICERCA

Prof. Enrico Molinari

Psicologo clinico - Universita Cattolica del Sacro Cuore
Istituto Auxologico Italiano

DIRITTI E DOVERI RECIPROCI NEL RAPPORTO
DI CURA E NELLA RICERCA

Dott. Giuseppe Anzani

Magistrato

FORMARE E MOTIVARE GLI OPERATORI
DELLA SANITA E DELLA RICERCA

Prof. Guido Coggi

Professore Emerito di Anatomia Patologica - Universita
degli Studi di Milano - Istituto Auxologico Italiano

12.30 - 14.00 LIGHT LUNCH

< ISTITUTO
AUXOLOGICO
ITALIANO

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico

PER ISCRIZIONI

www.auxologico.it

@& www.auxologico.it/60

POMERIGGIO
“l.a biologia senza la medicina & zoppa, la medicina
senza la biologia é cieca”

14.00

14.20

14.40

15.00

15.20

15.40

X pressoffice@auxologico.it

CURARE IL MALATO E LA MALATTIA

Prof. Luigi Tesio

Fisiatra - Universita degli Studi di Milano - Istituto
Auxologico Italiano

LA RICERCA NELL’ INTERESSE DELL’'UOMO
Prof.ssa Elena Cattaneo

Professore - Universita degli Studi di Milano
Senatore a vita

LA MEDICINA PERSONALIZZATA TRA
AVVENIRE TECNOLOGICO E TRADIZIONE
Prof. Vincenzo Silani

Neurologo - Universita degli Studi di Milano - Istituto
Auxologico Italiano

L’OSPEDALE PER LE PERSONE E PER GLI
OPERATORI SANITARI

Prof. Stefano Capolongo
Architetto - Politecnico di Milano

UNA ORGANIZZAZIONE PER CURARE AL
MEGLIO LE PERSONE

Dott. Mario Colombo

Direttore Generale Istituto Auxologico Italiano

CONCLUSIONI

S.E. Mons. Paolo Martinelli

Vescovo delegato per la pastorale della Salute della
Conferenza Episcopale Lombarda

La partecipazione al convegno é gratuita e ’iscrizione & consigliata
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