

CURA IL TUO PROSSIMO COME TE STESSO

La persona al centro della ricerca e delle cure

**18
OTTOBRE
2018**

AUXOLOGICO SAN LUCA

piazzale Brescia 20
Milano

PROGRAMMA

<p>10.00</p> <p>APERTURA DEI LAVORI S.E. Mons Mario Delpini Arcivescovo di Milano Prof. Michele Colasanto Presidente Istituto Auxologico Italiano</p> <hr/> <p>MATTINO <i>"Non si può curare senza sapere e studiare la malattia ma anche senza ascoltare ed amare il malato"</i></p>	<p>POMERIGGIO <i>"La biologia senza la medicina è zoppa, la medicina senza la biologia è cieca"</i></p>
<p>10.30 RICERCA, CURA E FORMAZIONE: UNA SFIDA APERTA Prof. Gianfranco Parati Cardiologo - Direttore Scientifico Istituto Auxologico Italiano - Università Milano Bicocca</p>	<p>14.00 CURARE IL MALATO E LA MALATTIA Prof. Luigi Tesio Fisiatra - Università degli Studi di Milano - Istituto Auxologico Italiano</p>
<p>10.50 CURA IL TUO PROSSIMO COME TE STESSO Don Massimo Angelelli Direttore Ufficio nazionale per la pastorale della Salute</p>	<p>14.20 LA RICERCA NELL'INTERESSE DELL'UOMO Prof.ssa Elena Cattaneo Professore - Università degli Studi di Milano Senatore a vita</p>
<p>11.10 "NON ESISTE UN'IDEA DI PERSONA. ESISTONO SOLTANTO PERSONE REALI" Prof. Massimo Reichlin Filosofo - Università Vita e Salute - San Raffaele</p>	<p>14.40 LA MEDICINA PERSONALIZZATA TRA AVVENIRE TECNOLOGICO E TRADIZIONE Prof. Vincenzo Silani Neurologo - Università degli Studi di Milano - Istituto Auxologico Italiano</p>
<p>11.30 RELAZIONI TRA PERSONE NELLA CURA E NELLA RICERCA Prof. Enrico Molinari Psicologo clinico - Università Cattolica del Sacro Cuore Istituto Auxologico Italiano</p>	<p>15.00 L'OSPEDALE PER LE PERSONE E PER GLI OPERATORI SANITARI Prof. Stefano Capolongo Architetto - Politecnico di Milano</p>
<p>11.50 DIRITTI E DOVERI RECIPROCI NEL RAPPORTO DI CURA E NELLA RICERCA Dott. Giuseppe Anzani Magistrato</p>	<p>15.20 UNA ORGANIZZAZIONE PER CURARE AL MEGLIO LE PERSONE Dott. Mario Colombo Direttore Generale Istituto Auxologico Italiano</p>
<p>12.10 FORMARE E MOTIVARE GLI OPERATORI DELLA SANITÀ E DELLA RICERCA Prof. Guido Coggi Professore Emerito di Anatomia Patologica - Università degli Studi di Milano - Istituto Auxologico Italiano</p>	<p>15.40 CONCLUSIONI S.E. Mons. Paolo Martinelli Vescovo delegato per la pastorale della Salute della Conferenza Episcopale Lombarda</p>
<p>12.30 - 14.00 LIGHT LUNCH</p>	